
 

 
Прилог бр. 1 

До Меѓуопштински центар за социјална работа Скопје 

 

 БАРАЊЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВО НА ПАРИЧЕН НАДОМЕСТОК  
ЗА ПОМОШ И НЕГА ОД ДРУГО ЛИЦЕ 

 
1. ПОДАТОЦИ ЗА ПОДНОСИТЕЛОТ НА БАРАЊЕТО 

Име Презиме 

 
 

 

Улица и број Населено место  Општина  

 
 

  

Број на лична карта Издадена од Ден на издавање Важност до 

 
 

   

2. ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО 

Име Презиме 

 
 

 

Ден, месец и година на раѓање Место на раѓање Матичен број  

 
_____ . _____ . ___________ 

  
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

ДРЖАВЈАНСТВО_____________________     НАЦИОНАЛНОСТ____________________________________ 

Име на татко Име на мајка 
 

3. ПОДАТОЦИ ОД ЛИЧНА КАРТА 

Број на лична карта Издадена од Ден на издавање Важност до 

 
 

   

Улица и број Населено место  Општина  

 
 

  

 

4. ПОДАТОЦИ ЗА ПРЕСТОЈУВАЛИШТЕ (само доколку се разликува од податоците во личната карта) 

Установа  
 

Улица и број Населено место  Општина  

 
 

  

 
 Датум и место на поднесување Потпис на подносителот   
 на барањето  
_______________________________ _______________________________  
 
 
Контакт телефонски број:  ______________________ 
 
 
Потпис на службено лице кое го примило барањето    _______________________________  
 
5. КОН БАРАЊЕТО ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВО НА ПАРИЧЕН НАДОМЕСТОК ЗА ПОМОШ И НЕГА ОД ДРУГО ЛИЦЕ СЕ 
ПОДНЕСУВА/ОБЕЗБЕДУВА СЛЕДНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА: 
 
1. Важечка лична карта за државјани на РМ, дозвола за постојан престој на странец, важечка лична карта за лице барател на 
право на азил, за лице со статус на признаен бегалец и за лице под супсидијарна заштита, се доставува само на увид за 
докажување на идентитетот и државјанството 
2. Мислење од матичен лекар за потребите од помош и нега од друго лице со Барталов индекс 
3. Oтпусно писмо со специјалистички извештај и/или друга медицинска документација 


